
В период с 2015 по 2018 год было закуплено компьютерной техники: 

№ 

п/п 
Наименование КТ Количество 

Ед. изм. 

1.  Проектор Epson EB-X20 1 шт. 

2.  Автоматизированное рабочее место 27 шт. 

3.  Моноблок Lenovo Intel Pentium 15 шт. 

4.  МФУ HP LaserJet Pro MFP M125 2 шт. 

5.  МФУ HP Color LaserJet Pro MFP M176 1 шт. 

6.  Проектор ACER C120 черный 1 шт. 

7.  Проектор ACER X127H белый 1 шт. 

8.  Моноблок LENOVO 2 шт. 

9.  МФУ Pantum М6500 2 шт. 

10.  Проектор Vivitek DX255 1 шт. 

11.  Доска интерактивная Smart Board 1 шт. 

12.  Принтер Xerox Phaser 3330DNI 1 шт. 

13.  Проектор BENQ MW533 1 шт. 

14.  Сканер Epson WorkForse DS-530 А4 потоковый 1 шт. 

 

Количество приобретенной техники за 2015-2018 гг. представлена на следующей диаграмме: 
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Из них: 

в 2015-2016 учебном году было закуплено: 

№ 

п/п 
Наименование КТ Количество 

Ед. изм. 

1.  Автоматизированное рабочее место 27 шт. 

2.  Проектор  Epson EB-X18 2 шт. 

 

в 2016-2017 учебном году было закуплено: 

№ 

п/п 
Наименование КТ Количество Ед. изм. 

1.  Моноблок Lenovo Intel Pentium 15 шт. 

2.  МФУ HP LaserJet Pro MFP M125 2 шт. 

3.  МФУ HP Color LaserJet Pro MFP M176 1 шт. 

 

в 2017-2018 учебном году было закуплено: 

№ 

п/п 
Наименование КТ Количество 

Ед. изм. 

1.  Проектор ACER C120 черный 1 шт. 

2.  Проектор ACER X127H белый 1 шт. 

3.  Моноблок LENOVO 2 шт. 

4.  МФУ Pantum М6500 2 шт. 

5.  Проектор Vivitek DX255 1 шт. 

6.  Доска интерактивная Smart Board 1 шт. 

7.  Принтер Xerox Phaser 3330DNI 1 шт. 

8.  Проектор BENQ MW533 1 шт. 

9.  Сканер Epson WorkForse DS-530 А4 потоковый 1 шт. 

 

Данная компьютерная техника была распределена по филиалам следующим образом: 

Наименование техники 

Основное 

здание 

школы 

Здание 

начальных 

классов 

Покровский 

филиал 

Татарковский 

филиал 

Моноблок Lenovo Intel Pentium 7 шт. 3 шт. 4 шт. 1 шт. 

МФУ HP LaserJet Pro MFP M125 1 шт. 1 шт.   

Проектор Epson EB-X20 1 шт.    

Автоматизированное рабочее место 27 шт.    

МФУ HP Color LaserJet Pro MFP M176 1 шт.    

Проектор ACER C120 черный   1 шт.  

Проектор ACER X127H белый   1 шт.  

Моноблок LENOVO 2 шт.    

МФУ Pantum М6500 2 шт.    

Проектор Vivitek DX255   1 шт  

Доска интерактивная Smart Board   1 шт.  

Принтер Xerox Phaser 3330DNI   1 шт.  

Проектор BENQ MW533 1 шт    

Сканер Epson WorkForse DS-530 

А4 потоковый 
1 шт    
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Также в период с 2015 по 2018 год было закуплено следующее программное обеспечение: 

1. Лицензия NetPolise Pro 

2. Лаборатория Касперского 

3. ABBYY FineReader 11 Professional 

4. 1С "Школьный аттестат" 

5. PaintShop Pro 2018 ML License 

Более подробная информация по приобретению ПО представлена на следующих диаграммах. 
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На этих диаграммах видно, что в период с 2015 по 2016 год в каждый филиал закупалась 

Лицензия NetPolise Pro. В 2015-2016 учебном году в основное здание школы также закупалось ПО 

Dr.Web и Лаборатория Касперского. В 2016-2017 учебном году было приобретено ПО ABBYY 

FineReader 11 Professional и размещено также в основном здании школы. В 2016-2017 учебном 

году было приобретено ПО 1C «Школьный аттестат» в Покровский филиал. В 2015-2016, 2016-

2017 году в здание начальных классов и Татарковский филиал было приобретено ПО Лаборатория 

Касперского. В 2016-2017 учебном году, данным ПО был оснащен Покровский филиал. В 2017-

2018 году было приобретено программного обеспечение Лаборатория Касперского и 

фоторедактор PaintShop Pro 2018 ML License в Покровский филиал. 

Таким образом можно сделать вывод, что на сегодняшний день все филиалы оснащены 

современным программным обеспечением Лаборатория Касперского.  Основное здание школы, в 

дополнение к этому, оснащено ПО ABBYY FineReader 11 Professional, Microsoft Office, Dr.Web. 

Покровский филиал оснащен программой 1C «Школьный аттестат» и фоторедактором PaintShop 

Pro 2018 ML License. 


